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Sommerferie og nu efterår, forenings 
aktiviteter er i gang igen. 
Jeg har været to gode steder, som 
kan anbefales til kørestolsbruger, det 
ene er udsigtstårnet ved Skjern å. 
Det andet er ved Haderup å. Der kan 
man i sin kørestol køre langs åen og 
fiske med sin fiske stang. Alle fisk var 
svømmet væk den dag jeg var der, 
på nær en som spiste ormen og lod 
krogen blive tilbage.

Vi har haft møde i handicap rådet 
med socialudvalget og teknisk for-
valtning.
Møde med socialudvalget, var en 
dialogmøde, hvor vi blandt andet 
drøftede svømmehal, offentlige toi-
letter, og om hvordan det er at være 
forældre til et handicappet barn.

Uddrag fra mødet med teknisk for-
valtning kan læses inde i bladet

Siden sidst
Til vores årlige Byfesten/kræmmer-
markedet havde vi igen i år en dej-
lig dag med mange venlige menne-
sker der støttede vores salg i teltet. 
Selvom det var et stort arbejde for 
bestyrelsen og de frivillige i teltet, gik 
dagen godt.

Til sidst vil jeg ønske jer et godt ef-
terår, og god fornøjelse med læsnin-
gen af bladet.
Jeg håber at det skaber interesse og 
glæde for mange at der i bladet nu 
er billeder af nogle af vores arrange-
menter.

Knud Mikkelsen
formand
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- ud i vort skønne land
på en dejlig efterårsdag
Lørdag den 17. sep. havde DHF-Od-
der afd, arrangeret en udflugt til søhøj-
landet. Med en veloplagt Kjeld Rohde 
guidepladsen og en dygtig chauffør 
ved rattet blev det en dejlig dag.
Det var min anden tur med forenin-
gen, og da jeg er hørehæmmet, 
værdsattet jeg at kunne høre hvert 
ord der blev sagt. Rohde kan fortælle 
levende om de mange småbyer vi 
kørte igennem, og landskabet, hvor 
vi kørte ad små idylliske veje (nok en 
udfordring for chaufføren).
Vi fik en udmærket middag på Kon-
gens Bro kro, hvor værten bagefter 
gav en levende beretning om den 
gamle kro’s historie. Han er 3. gene-
ration af kroejere på stedet – udlært 
hos René – og bedstefaren kommer 
stadig og blandet snaps i kælderen.

Da det er en gammel kro var ad-
gangsforhold- og toiletforhold lidt 
besværlige, men det blev taget med 
godt humør. Jeg nød turen, og det 
samme gjorde de to venner, som var 
med mig. Så vi siger tak for en god 
dag.
Det undrede mig lidt, at bussen ikke 
var fyldt op.
Og så kunne jeg godt ønske mig, at 
vi kunne synge en sang.. også selv 
om vi måske ikke er korsangere.
Rohde så gerne, at man kom med 
forslag til fremtidige ture. Lad ham få 
mange.

Else Jessen
Lundeparken 2

Odder
18 sep 2005
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Åbent brev til Odder kommune
Ang.: nedkørselsramper fra fortov til 
gade.

Jeg er en af mange rollatorkørere 
som har problemer med de dårligt 
vedligeholdte eller manglende ram-
per i Odder by.
Har villet påpege det overfor kommu-
nen flere gange i de seneste år, men 
var så naiv at tro, at det nok blev ud-
bedret.. der er ikke sket nogen bed-
ring.

Det er særlig slemt ved biblioteket- 
og andre befærdede steder må man 
løfte rollatoren for at komme over til 
kantstenene -  tungt for en handicap-
pet.
Jeg vil meget henstille til, at der fra 
udvalgets side gøres noget ved pro-
blemet.

Else Jessen
Lundeparken 2

Odder
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Vi startede i liftbus fra Ålykkecentret 
kl. 10.00 og kørte ud af byen vestpå.
Vejret var lige som bestilt til turen. Vi 
kørte ad små veje med bakker og 
dale til Gl Kongensbro Kro go fik en 
dejlig middag, og en overraskelse  - 
al maden var gratis – den betalte for-
eningen.

Efterårstur
Derefter kørte vi mod Søhøjlandet 
ved Gern og igen en overraskelse 
– med øl og vand.
Der var badeland og ski-bakke, det 
var spændende at se. Der næst måtte 
vi til at vende næsen hjemad efter en 
dejlig dag med mange oplevelser.

Vi nød turen med glæde.

Med venlig hilsen
J.K.

Jeg har været gæst i AABs festlo-
kaler på Katrineholms Alle og fandt 
dem ikke handicapvenlige. Toilettet 
manglede håndtag, og låsene var 
ikke i orden. Indgangsdøren mangler 
skrå trappetrin, for kørestole og rol-
latorer. Der mangler også en krog på 
indgangsdøren, da døren smækker i 
så snart man slipper den.

Jeg har beskrevet disse mangler – 
også på handicapforeningens vegne 
og henført til. At Odder by stod i 2003 
som handicap venlig by, hvor Børge 

og jeg var med rundt. Jeg har sagt 
til AAB at boligforeningens festlokaler 
ikke er handicapegnede og det synes 
jeg, de skulle være. Handicappede 
kan ikke rejse sig fra toilettet.

Venlig hilsen
Helga Marie Jensen

PS:
Jeg har fået brev fra boligforeningen 
– de har lavet rampen ved døren og 
går snarest mulig i gang med hånd-
tag ved toilettet.

AABs festlokaler

Tvilum - bygget som firlænget kloster 
i 1100-tallet af augustinermunke.
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Handicap kørsel
Siden vi i sidste blad omtalte handi-
cap kørsel, har flere reageret, og det 
ser ud til at det er et større problem i 
Odder områdte.

En af DHF’s medlemmer 
Kurt Pedersen fortæller:

”Jeg var til fødselsdag og bestilte en 
handicap kørsel til at hente mig kl. 
20.00. Vi blev nødt til at ringe til dem 
3 gange for at høre hvor de blev af. En 
af gangene beklagede de og sagde 
der var kludder i deres ting, en anden 
gang sagde de at bussen var på vej. 
Men fakta er at min bus først kom kl 
21.15. altså 5 kvarter for sent. Jeg sy-
nes det er fair med +/- 15 minutter. 
Men 5 kvarter!!!?!
Ofte er det jo sådan at når man har 
bestilt en handicap kørsel til efter et 
selskab, er tidspunktet ofte tilrettelagt 
efter hvornår selskabet slutter. Det 
betyder at man som handicappet kan 
komme til at sidde og ”hænge” uden-
for og vente, men alle andre er taget 
hjem. Det synes jeg absolut ikke er 
respektabelt.”

Kurt kunne også fortælle andre pin-
lige episoder hvor han har bestilt en 
handicap kørsel, og den er kommet 
en dag for tidlig. 
Nej dengang vi måtte ringe efter Od-
der taxa, var meget meget bedre, 
mener Kurt 

Kære Knud Lundager 
Mikkelsen
Tak for din mail. 

Jeg har desværre ikke kunnet un-
dersøge årsagerne til fejlen i forbin-
delse med Kurt Pedersens tur fordi 
datoen ikke fremgår af mailen. Men 
jeg er enig i, at 5 kvarters forsinkelse 
er uacceptabelt. 

Som du ved, er serviceniveauet, at 
kunden bliver hentet tidligst 5 minut-
ter før og seneste 15 minutter efter 
det tidspunkt, der blev oplyst, da 
turen blev bestilt. Bliver kunden ikke 
hentet indenfor det tidsrum, skal han 
kontakte kørselskontoret. Persona-
let er forpligtet til med det samme 
at undersøge, om vognen er på vej, 
og fortæller herefter kunden, hvornår 
han kan forvente at blive hentet. Des-
værre er denne procedure ikke over-
holdt i eksemplet du beskriver. Det 
bliver der fulgt op på. 

Ønsker du eller Kurt Pedersen en 
mere specifik undersøgelse af fejlen 
på den omtalte tur, er I velkommen til 
at vende tilbage med yderligere op-
lysninger om turen.

Venlig hilsen
Annette D. Jensen
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Teknisk Udvalg har taget henvendel-
sen fra handicaprådet til efterretning, 
og besvaret spørgsmål fra fase 1:
Adskillige forretninger i gågadens 
venstre side (set på torvet) har be-
varet sine trin til trods for, at højden 
til indgangen ikke synes større end 
de perfekte løsninger på gågadens 
modsatte side. Det skyldes, at disse 
forretninger ikke har ønsket at med-
virke til en løsning.
Byfornyelsesmidler kan kun anven-
des til sikring af forretningernes ind-
vendige handicapvenlighed..
Handicaprådet ønsker stadig, via 
kontakt til Køb Odder, at tilbyde de 
forretningsdrivende i gågaden sin 
hjælp vedr. forbedring af handicap-
venlighed. Henvendelser til Køb Od-
der foretages efter sommerferien og 
en vis indkøringsperiode for det nye 
regulativ for gågaden.

Handicaprådets møde med 
Teknisk forvaltning

Vedr. fase 2 i byfornyelsen: 
Projektet blev gennemgået med fo-
kus på de foranstaltninger det inde-
holder for handicappede.
Der var generelt tilfredshed med pro-
jektet. Ledeliniens nøjagtige place-
ring af hensyn til udstillede varer og 
rollator brugere blev debatteret. Det 
var enighed om, at den asymmetri-
ske placering i gangarealet er at fore-
trække.
Endvidere blev friarealforbedringen 
i Aabygadekarreen gennemgået. 
Også her var der general tilfredshed 
med projektet.

Vi arbejder på tilgængeligheden på 
Turistkontoret, hvor flere handicapor-
ganisationer i Odder ønsker adgang. 
Desuden kontakter handicaprådet 
Kommunens nyindrettede børne-fa-
miliecenter, da der ikke er adgang for 
kørestolesbrugere uden hjælper.
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Høje fortovskantsten
Odder den 12.08.05
Vi har observeret og samtidig er der 
medlemmer der har henvendt sig til 
DHF Odder afd.
Vedr. vores høje fortovskantsten. De 
volder store problemer med roulatorer 
der skal løftes op og ned af fortovet, 
og kørestolene har måtte taget lande-
vejen, hvilket er til gene for trafikken.
Stedet hvorfra vi får flest henvendel-
ser er lejlighederne på Østergade til 
Else’s nærbutik og til Ålykkecentret.  

Samt fortovet fra Bredgade til Me-
jerivej, videre over Kildergade ned til 
Åholmsgade og igen over vejbanen 
Til Ålykkecentret .
Hvis disse fortovskantsten bliver sæn-
ket til et niveau der svarende til de an-
dre stedet, som driftcentret i Odder 
har lavet, bliver resultatet godt og til 
glæder for mange dårlig gående.

Venlig Hilsen
Knud Mikkelsen

Blot et eksempel på at vi mangler op og nedkørsler ved fortovene
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Endelig. I sidste uge blev der åbnet 
for daglig servering i Pakhuset i Od-
der. Små 200 var med til den officielle 
åbning af Café Pakhuset.

Leif Nielsen er én af de medarbejdere, 
der nu har fast arbejde på stedet. Op 
til åbningen havde han travlt med 
rengøring af hele Pakhuset, så alt var 
klar, da de første gæster mødte op. 
Desuden har han skullet lære at be-
tjene caféens nye kaffemaskiner, der 
ud over almindelig kaffe også kan 
lave både caffé latte, cappuccino og 
espresso. 
- Men jeg har styr på det, så jeg er 
ikke nervøs for, hvordan det kommer 
til at gå, forsikrer han.

Ved åbningen var der rig lejlighed til 
at få afprøvet færdighederne ved kaf-
femaskinerne. Pakhuset var bogsta-
veligt talt stuvende fuldt. Op mod 200 
havde taget mod invitationen til kaffe 
og kage, der i dagens anledning var 
gratis.

Betalt af EU
 - Vi blev noget overraskede, da vi 
fik besked på, at EU’s socialfond 
havde bevilliget de ønskede 1,8 mill.
kr. til projektet, men så var glæden 
også så meget desto større, sagde 
borgmester Elvin Hansen (S) i sin åb-
ningstale. 

Nu er der kaffe på kanden
Handicappede står for serveringen i Pakhuset

Lige siden Pakhuset blev åbnet for 
snart fire år siden, har planerne om 
en café jævnligt været oppe at vende, 
men uden det er lykkedes at få pla-
nerne realiseret.

Udslusningssted
- Det var beboerne i Åhusene, der 
satte dette projekt i gang. I efter-
spurgte nye muligheder for jobtræ-
ning. Tak for det. Det er jeres gode 
idé, der er årsagen til, at vi i dag har 
en café i Pakhuset, sagde borgme-
steren, der havde en check på 2000 
kr. med til caféen.

Det er planen, at cafeen skal fungere 
som udslusningssted til arbejdsmar-
kedet for Åhusenes beboere. 13 lo-
kale virksomheder har allerede meldt 
sig som interesserede i at få en job-
aftale.  

Foruden kontanter fra Odder Kom-
mune fik caféen to malerier af kunst-
neren Lone Harboe foræret af Pak-
husforeningen. Fra SSP var der en 
ventilator.

- En café er ikke en rigtig café uden 
en ventilator, sagde SSP-koordinator 
Vagn Mørch Sørensen og henviste til 
kendte caféer fra litteraturens og fil-
mens verden. Han så desuden frem 
til en berigende konkurrence, når 
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Café Retro, som han er involveret i, 
om kort tid åbner i den anden ende 
af byen. 

Den faste medarbejderstab består af 
12 beboere fra Åhusene, der er Od-
der Kommunes bosted for voksne 
med fysiske eller psykiske handicap. 
Ved åbningen i går blev de under 
klapsalver én efter én kaldt frem på 
scenen af projektets leder Astrid Ma-
rie Nielsen. Beboerne fra Åhusene får 
hjælp og støtte af to faste Café Pak-
hus-medarbejdere.

Pølsemandskursus
- Vi begynder dagen med et fælles-
møde, hvor vi planlægger de ting, der 
skal ske i løbet af dagen. Efter caféen 
er lukket, skal vi rydde op og tælle 
kassen op, fortæller Leif Nielsen om 
de arbejdsopgaver, han skal i gang 
med.

Sammen med sine kollegaer skal 

han i nærmeste fremtid også på hy-
giejnekursus - det såkaldte pølse-
mandskursus. Her kommer en lærer 
fra Teknisk Skole i Århus og under-
viser. Desuden har Odder Parkhotel 
påtaget sig opgaven at lære medar-
bejderne om korrekt borddækning, 
service og kundepleje.

Åben på hverdage
Den daglige åbningstid i caféen er 
mandag til fredag fra kl. 10-15. Her 
kan kunderne ud over kaffe også 
købe kage, sandwich og andre små 
retter. Maden bliver leveret til Pakhu-
set.

- Jeg skal arbejde fire dage om ugen. 
Torsdag er min hjemmedag, hvor jeg 
skal slappe af, fortæller Leif Nielsen.

Foreløbig er der bevilliget penge til, at 
caféen kan køre frem til januar 2007. 

Charlotte Rafn
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Bestyrelsen i DHF Odder
Formand:  Knud Mikkelsen
   Egholmparken 100, 8300 Odder
   86 54 41 57 / 28 70 41 57
   E-mail: Knud.mikkelsen@business.tele.dk
Næstformand
Sekretær:  Kjeld Rohde
   Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
   86 55 66 12

Kasserer:  Anne K. Jensen
   Lemmestrupvej 30, 8300 Odder
   86 55 14 76

Medlemmer:  Helle L Jensen
   Drammelsbækvej 50, 8300 Odder
   86 55 64 01

   Holger Juul
   Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
   86 54 42 17

Suppleanter:  Jens Rodhaus Andersen
   Blegevej 43, 8300 Odder
   86 54 18 29
   
   Ejnar Balle
   Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
   86 55 67 19

   

Ved indmeldelse i DHF Odder 
er medlemsskabet gratis resten af året.
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Dansk Handicap Forbund 
Odder Afd. 

Arrangementer oktober kvartal 2005

Arrangementerne afholdes i Ålykkecentret, medmindre andet er oplyst. 
Tilmelding skal ske til: 
Anne K. Jensen
Tlf. 86 55 14 76

Venlig hilsen bestyrelsen 

Tirsdag den 04. Oktober kl.19.00 Banko

Tirsdag den 11. Oktober kl. 19.00 TDC: Telekommunikation for alle 
 Denne aften kommer der en Konsu-  
 lent for at fortælle os om Alle de mu- 
 ligheder der er for at få hjælpemid-
 ler så man får mere glæde af sin   
 telefon.
 Alle er velkommen kaffe med   
 brød 20 kr.

Tirsdag den 18. Oktober kl. 19.00 Banko
                                                                                                             
Tirsdag den 01. November kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 15. November kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 29. November kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 06. December kl. 19.00 Juleafslutning med lotteri
 Gløgg og æbleskiver
 Gratis for medlemmer 
 30 kr for ikke medlemmer

Medbring selv dit krus til Banko så giver vi gratis  Kaffe
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Referat af møde mellem Udvalgsfor-
manden, Agnete Surland, Kathrine 
Wiwe, (Hjernesagen), Knud Lunda-
ger Mikkelsen og Peter Simonsen 
(DSI).

J.nr. 8-78-60-13-1-05

Baggrunden for mødet var bl.a. en 
underskriftsindsamling mod amtets 
handicap-kørsel.

Der blev rejst kritik mod den måde, 
amtets handicapkørsel fungerer, ef-
ter at kørselskontoret er blevet etab-
leret. 

Kritikken gik bl.a. på:

• at kunderne ikke automatisk får  
 den lokale vognmand
• at der er for meget ventetid
• at der ikke længere er mulighed  
 for spontankørsel
• at servicen er for forskellig (vogne,  
 chauffører)
• at man ikke er opmærksomme på  
 den enkelte brugers særlige for- 
 hold
• at taksterne for ledsagere er for  
 høje
• at det er urimeligt, at kunderne ind  
 imellem skal bruge tog
• telefontider i kørselskontoret.

Udvalgsformanden var glad for frem-
mødet og de mange historier, der 
lå bag – kun på den måde kan der 
rettes op på forholdene. Der skal 
skelnes mellem kritik af det politiske 
vedtagne serviceniveau og så selve 
driften. Det skal sikres, at driften fun-
gerer ordentlig hele tiden, hvad enten 
det er i kørselskontoret eller ude hos 
de mange vognmænd. Der skal sat-
ses på bedre information, ordentlig 
træning/uddannelse og effektiv kva-
litetsopfølgning.

Peter Simonsen, DSI, understre-
gede, at lovgivningen er trafikal, og 
at ordningen henvender sig til svært 
bevægelseshæmmede i fritiden og 
er tænkt som et supplement til øvrig 
kommunal kørsel for svært bevægel-
seshæmmede.

./.
Der vedlægges statistik for aldersfor-
delingen inden for handicapkørsel.

Med venlig hilsen
Jens Erik Sørensen

Vej- og Trafikchef

Referat af møde
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Byfest
Helle Jensen fra dansk handicapfor-
bund i Odder serverede måske sin 
sidste byfest pølse i lørdags.
Hvis foreningen ikke får tilgang af 
flere frivillige, lukker hun og den øv-
rige bestyrelse ganske enkelt boden, 
der har haft stamplads i menneske 
myldret i 13 år.

Benyt den gode invalide plads der endelig er kommet ved rådhuset.
Det er en god stor areal, hvor der er god plads til begge sider, både person-
biler og kassebiler.

Parkering
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Har du som politiker tidligere beskæftiget dig med forholdene for borgere med 
handicap – og i givet fald på hvilken måde?

Hvordan vil du og dit parti sikre, at handicaprådet i kommunen får indflydelse 
på alle forslag, planer og politikker, der har betydning for borgere med han-
dicap?

Hvad vil du gøre, for at borgere med funktionsnedsættelse kan integreres i alle 
kommunale tilbud? Med andre ord: Hvordan vil du sørge for tilgængelighed 
til alt for alle?

På hvilken måde vil du sikre, at yngre borgere med funktionsnedsættelser, der 
gør dem afhængige af kommunal bistand til personlig pleje og/eller praktisk 

Spørgsmål til politikere ved 
valget 15. november 2005
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hjælp, kan leve et aktivt liv og ikke fx blive hjulpet i seng kl. 19 en sommeraf-
ten?

Vil du arbejde for, at socialforvaltningen opfylder sin pligt om at oplyse bor-
gerne om, hvilke rettigheder, de har, og hvilke ydelsen de kan søge?

Hvordan vil du sørge for, at mennesker med handicap kan vælge læge, tand-
læge, fysioterapeut mv. uden barrierer i form af utilgængelige klinikker?

Mennesker med handicap vil også gerne deltage i samfundslivet og fx gå til 
forældremøder i skoler og børnehaver, høre koncerter, se teater, overvære et 
byrådsmøde. Har du overvejet, hvordan du vil gøre det muligt?

De færreste boliger er indrettet, så de er umiddelbart anvendelige for menne-
sker med handicap, fx kørestolsbrugere. Hvad vil du som politiker gøre, for at 
en borger, der bliver afhængig af kørestol, ikke skal flytte fra sin familie?

”Renlighed er en god ting, sagde konen. Hun vendte særken juleaften”. Man 
kan smile over ordsproget, men der er som bekendt mennesker, der er af-
hængige af andres hjælp for at komme i bad. Og så bliver den daglige tur 
under bruseren pludselig ikke en selvfølge. Nogle steder får mennesker med 
handicap bevilget ét bad om ugen. Ved du som politiker, hvordan standarden 
er i din kommune? Hvordan synes du, den skal være? Med andre ord: hvor 
ofte vil du gerne selv i bad?

Hvordan skal standarden på det sociale område være efter kommunesam-
menlægningen – som den nu er i den kommune med den højeste standard? 
Eller som den er i den kommune, hvor servicen er dårligst?

Mennesker med handicap udgør en ressource i samfundet og i arbejdslivet. 
Desværre ofte en uudnyttet ressource! Hvad vil du gøre for, at mennesker 
med handicap kan blive integreret på arbejdsmarkedet og dermed bruge de-
res evner til gavn for dem selv og den kommune, de bor i?  
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Pølser, øl og håndslaw 
Duften af en helstegt gris, lyden af 
en øl-fustage, der løber tør, en sø-
mandsvise, der synges falsk - og 
synet af tusinder på jagt efter gode 
tilbud på Østjyllands største kræm-
mermarked. 

Odders gader lagde asfalt til lidt af 
hvert i weekenden. Byfest nummer 
17 bragede afsted - hvis nogen i lo-
kalområdet skulle være i tvivl.
Et af årets mest omfangsrige højde-

punkter var kræmmermarkedet på 
Boulevarden lørdag formiddag. 

Dyngvådt optog
Og det var lettede handlende, der 
åbnede boderne, for fredag eftermid-
dag, da festen begyndte med optog 
gennem byen, truede tunge skyer 
med at skylle byfesten ud i ingenting, 
før den overhovedet var begyndt. 
Det traditionelle optog endte i hvert 
fald i en dyngvåd oplevelse, som 
kunne skræmme selv den mest hård-

Kræmmermarked satte 
prikken over byfesten 
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føre festabe fra at vove sig udenfor 
lørdag.
Heldigvis for festaberne, og mange 
andre, viste lørdagsvejret sig dog fra 
en noget mildere side, og allerede 
omkring kl. 10 havde bod-rækkerne 
på Boulevarden trukket tusindvis af 
købelystne og almindeligt nysgerrige 
af huse.
Som i en gigantisk kødhakke-ma-
skine blev den tætpakkede menne-
skemængde, der vist alligevel ikke 
var helt så tætpakket som tidligere år, 
trukket frem og tilbage mellem Torvet 
og Sønderbakken.
Undervejs blev der handlet, og med 
lidt ildhu var der gode køb at gøre - 
f.eks. for Sussie og Peter Kristensen 
fra Saxild.
- Vi tog egentlig bare herind for at 
kigge, men nu endte vi med at købe 
hynder til vores havestole, sagde Pe-
ter Kristensen efter en hurtig handel 
med et højtråbende svar på Dyne 
Larsen. 

Der blev givet håndslaw’ på ægte 
manér.
Parret fra Saxild besøger markedet i 
Odder hvert andet år - på den måde 
når det ikke at blive kedeligt fra år til 
år.
- Vi kan godt lide at komme her, for 
det er en god mulighed for at se gamle 
venner, og så kan man jo også være 
heldig at gøre et okay køb, forklarede 
Peter Kristensen, hankede op i hyn-
derne og forsvandt med sin kone og 
datter Julie ind menneskehavet.

Musik fra Bolivia
Her lokkede tilbud på alt fra Tarzan-
underbukser over loftets gemmer til 
musik af vistnok vaskeægte bolivi-
anske bjergbønder. De solgte cd’er 
med hjemlandets melankolske pan-
fløjte-kompositioner ved siden af en 
biks med tyske schlägertoner. 
Alt i alt var der således intet nyt under 
den tittende sol. 
Boulevarden sydede af gedemarked, 

➢
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med en tvist af smagløshed, jovist, 
men viste sig igen - heldigvis - også 
som en vigtig mulighed for mange af 
de lokale foreninger for at gøre op-
mærksom på sig selv med forskellige 
boder og derved tjene en velgørende 
mønt til deres arbejde. 
Én af foreningerne overvejer imidler-
tid helt at kvitte markedet, viste det 
sig, da avisens fest- og stemnings-
medarbejdere nåede halvvejs gen-
nem mylderet.

Den sidste pølse
Her stod den lokale afdeling af Dansk 
Handicap Forbund - på 13. år. 
Som et af de mest faste indslag på 
markedet med salg af pølser, brød 
og saftevand. 
Sidste pølse blev måske solgt i år, for-
klarede Helle Jensen fra foreningen.
- Vi, der sidder i bestyrelsen, bliver 
jo ældre, og orker det ganske enkelt 
ikke længere. Det er altid Torden-
skjolds soldater, der rykker ud, og 
det lader ikke til, at andre har lyst til at 
tage over, så det kan vise sig at blive 
sidste gang, vi står her med vores 
bod, sagde Helle Jensen og trak en 
velduftende „knækker” op af gryden. 
Pølser får man ikke ad libitum som 
medlem af bestyrelsen, men opfor-
dringen fra boden, der alle år har 
ligget som en smørklat midt på mar-
kedet, lyder alligevel: Kom og giv en 
hjælpende hånd i Dansk Handicap 
Forbund.

Umiddelbart var der dog ikke mange 
markedsgæster, der så ud til at be-
kymre sig akut om den slags velgø-
renhed. 
Mængden af øvrige tilbud var rigelig, 
og blandt udbyderne stod bl.a. et par 
af markedets gamle kendinge: Ole 
og Lis Rytter fra Hou. 
Parret, der har en lang historie inden-
for kræmmer-branchen, stillede de-
res ting- og sager-bod op i Odder for 
femte gang i år. 

Boulevard-smil
- Vi er her egentlig mest for hyggens 
skyld og sælger bare ud af lageret fra 
dengang, da vi tog ud og opkøbte 
dødsboer, forklarede Lis Rytter, som 
allerede i lørdags havde besluttet sig 
for at stille op igen næste år.
- Hvis vi får solgt det hele, må vi bare 
ud og købe noget nyt, vi kan sælge, 
for det, der gør det sjovt at komme 
her år efter år, er jo mest det sociale 
- det er i hvert fald ikke noget, vi bliver 
rige af. Men vi kender efterhånden en 
del af de andre handlende på marke-
det, og det er da en herlig måde at 
mødes på. Kig jer omkring!
Og det gjorde avisens udsendte så: 
Jo, den var god nok. 
Mellem kunstige blomster, amager-
hylder og falmede blå farmor-platter 
var der masser af smil på Boulevar-
den i lørdags. 

Af journalist Jacob Høgh
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Støt vore 
annoncører

- de støtter DHF Odder

På Alrø er der kommet nye toiletter ude ved damskibsbroen.
Hvis man sidder i kørestol og skal benytte sig af toilette skal man kunne støtte 
sig på benene for at komme på toilettet.

Toilet forhold på Alrø
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